
 

 

 

 

 

 

 

 

 

海の中道海浜公園（福岡市東区）は、福岡県の緊急事態宣言への対応等を踏まえ、

８月６日（金）から臨時休園しておりましたが、感染防止策を講じた上で、１０月１日（金）

から再開園することを決定しましたので、お知らせいたします。 

このたびの臨時休園に対し、ご理解、ご協力を賜りましたことに感謝申し上げると

ともに、当公園を安心してご利用頂けるよう、引き続き安全管理を徹底して参ります。 

なお、再開園後に福岡県内の感染者数が拡大した場合には、県の方針に従い、再び

臨時休園とする場合がありますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【再開園日時】令和３年１０月１日（金）午前９時３０分から 

【主な感染防止策】 

○来園者の皆様に感染防止策の徹底を要請 

○大型遊具等へのスタッフ配置による密集防止、注意喚起 

○ゲート、トイレ、大型遊具付近への消毒液等の配備 

○不特定多数の方が触れる箇所の定期的な消毒 

○人との距離の確保の推進（テーブル・いすの間隔確保、待機列目印の設置 等） 

○屋内空間の換気の徹底 

○公園スタッフのマスク着用、対人窓口における透明シート等の設置    等 

 

※詳細は、公園ホームページをご確認ください。 https://uminaka-park.jp/ 

※PFI 施設（マリンワールド海の中道、ホテル ザ・ルイガンズ．、海の中道マリ

ーナ＆テニス）の運営状況については、各施設へお問い合わせください。 

 

令和３年９月２９日 

九 州 地 方 整 備 局 

問い合わせ先 

国土交通省 九州地方整備局 電話番号：（０９２）４７１－６３３１（代表） 

国 土交通省 九州地方整備局 電話番号：（０９２）７０７－０１８７（直通） 

建 政 部 公園調整官  澤田 大介 （内線：６１７０） 

建設専門官  寺岡 岳彦 （内線：６１１５） 

海の中道海浜公園を１０月１日（金）から再開園します 


